ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA

BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 20 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa Interina e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, Divulgam a decisão da

Comissão de Concurso Público para o ingresso no Curso Superior de Polícia Militar, nomeada através do

DOE nº 19, de 26 de janeiro de 2018 que, em reunião realizada no dia 10 de maio de 2019, deliberou, por

unanimidade, não conhecer os recursos administrativos interpostos pelos candidatos de inscrições abaixo

relacionadas, em que solicitam a anulação de questões da 1ª Etapa – Prova Objetiva da 1ª Fase – Exame

Intelectual, por falta de previsão editalícia, nos termos dos itens 8.1.6.17.9 e 8.1.6.17.16 do Edital

DA/DReSA nº CSPM 01 – 2018 -  Abertura do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no

CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da

Brigada Militar – QOEM, publicado no DOE nº 19, de 26 de janeiro de 2018:

9058, 10024, 10498 e 12348.

Porto Alegre, RS, 13 de maio de 2019.

                       Cristine Rasbold – Ten Cel QOEM
            Diretora  Administrativa Interina da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - Maj QOEM
Chefe da DRESA